Illi autem, qui in timore Dei erant positi, animo suo dixerunt: «Sic oportet nobis, pater. Et nos non te derelinquimus.» Tunc beatus Antonius dixit: «Fili mi (filii mei), vocavit nos Deus in ordine monachorum et sacerdotum. Sed tamen videamus ut non sit falsum in nobis, quia dicit scriptura precepta Dei in omnibus obedire et adimplere. Et iterum: Quod oculus non vidit nec aures audivit nec in cor hominis ascendit, que preparavit Deus his qui diligunt eum.»

Cominciano gli atti del beato Antonio e di Paolo eremita raccolti dalle *Vitae Patrum*.

Nel diciassettesimo giorno del mese di gennaio.

1. Il beato Antonio abate, quando si trovava nella città di Patras in un monastero, non poteva svolgere il servizio di Dio come desiderava, perché vedeva che ogni giorno venivano a lui molte persone e secolari. Pensando e gemendo nel suo cuore, dicendo: "Fratelli, che faremo, perché i miei pensieri mi turbano e questo non è un posto tranquillo in modo che possiamo salvare le nostre anime?"

"Cosa vuoi che facciamo?"

"Affrettiamoci a venire via da questo luogo e andare verso quel luogo dove serviremo fedelmente e fermamente il Signore."

Ma quelli, che erano timorati di Dio [il Timore di Dio è il dono dello Spirito Santo che indica rispetto e fiducia in Dio, il conformarsi alla sua volontà] dicevano in cuor loro: “È necessario, Padre. E noi non ti lasceremo.”

Allora il beato Antonio disse: “Figli miei, Dio ci ha chiamati nell'ordine dei monaci e dei sacerdoti. Tuttavia, vediamo che non c'è falsità in noi, perché la Scrittura dice di obbedire e adempiere i comandamenti di Dio in ogni cosa. E ancora: Ciò che occhio non vide, né orecchio udì, né entrò in cuore di uomo, ciò Dio ha preparato per coloro che lo amano.”

2. Cum iam sol ad occasum venissent, introierunt in ecclesia et ceperunt reddere laudes Deo omnipotenti sicut mos erat. Et cum completum esset officium monasterii, omnes requiescerunt in lectum suum. Ille vero prosternens se in terra, deprecans Deum dicens : «Deus celi et terre qui cunctorum es cognitor, in cuius voluntate cuncta sunt posita et non est qui possit resistere tue voluntati, qui revocans errantes ut non pereant, custodi servos tuos et ostende nobis locum in quo tibi mundo corde et corpore placeamus, quia non est hic locus conversationis nisi de amatoribus istius seculi.» Et cum orasset beatus Antonius abbas, accidit ei modicum somnum. Veniens autem angelus Domini in somnis dicens ei: «Antoni, surge, vade in loco in quo dico tibi, tu et fratres tui qui vult sequere te. Ego autem dabo tibi in heremo figuram angeli et ibi pascam te de cunctis regionibus terre. Et cum ascenderit in excelsum montem Cedron, ibique invenies modicam vallem nemorosam pulcram nimis inter montibus clausam, illic invenies lapidem marmoreum in similitudinem hominis, qui tibi aliquid pavore emittit; sed noli timere, quia ego tecum sum in omni opere tuo.» Tunc beatus Antonius surgens a somno dicens: «Gratias ago tibi, Domine Ihesu Christe, qui me dignatus es exaudire.» Et introivit in ecclesia, tangens signum ad matutinum. Et, congregatis cunctis fratribus, insimul fecerunt officium.